DE    DE
EUROPÄISCHE
KOMMISSION
Brüssel, den 6.3.2017
COM(2017) 112 final
BERICHT DER KOMMISSION AN DAS EUROPÄISCHE PARLAMENT UND DEN
RAT
ÜBER DIE ANWENDUNG DER RICHTLINIE 95/50/EG DES RATES ÜBER
EINHEITLICHE VERFAHREN FÜR DIE KONTROLLE VON
GEFAHRGUTTRANSPORTEN AUF DER STRASSE DURCH DIE
MITGLIEDSTAATEN
135521/EU  XXV.GP
Eingelangt am 06/03/17
2
INHALT
BERICHT DER KOMMISSION AN DAS EUROPÄISCHE PARLAMENT UND DEN RAT

Fortschritt (ABl. L 335 vom 22.11.2014, S. 15).

Kontrollen, bei denen mutmaßliche Verstöße festgestellt worden waren, nachzuverfolgen. Die
Empfehlung enthielt den Vorschlag für einen gemeinsamen Kompromiss, der in allen
Mitgliedstaaten umgesetzt werden konnte, nämlich die Entscheidung des Vollzugsbeamten
nach Abschluss der Kontrolle auf der Straße zu protokollieren. Nach wie vor gibt es allerdings
Mitgliedstaaten (Frankreich und Malta), die diese Daten nicht liefern können.
6. BERECHNUNG DER DATEN
Die Mitgliedstaaten sind aufgefordert, in ihrem Bericht – wenn möglich – den geschätzten
Umfang der jährlichen Gefahrguttransporte in Tonnen oder in Tonnenkilometern in ihrem
Hoheitsgebiet anzugeben. Für die Jahre 2012-2014 haben 15 Mitgliedstaaten Schätzungen
vorgelegt.
15 Empfehlung der Kommission vom 21.2.2011 zur Berichterstattung über die Kontrolle von
Gefahrguttransporten auf der Straße, K(2011) 909 endg.
16 Die Definition der Gefahrenkategorien sowie Leitlinien zur Behandlung von Verstößen in diesen
Gefahrenkategorien sind in Anhang II der Richtlinie 95/50/EG in der durch die Richtlinie 2004/112/EG
geänderten Fassung festgelegt.
6
Um einen objektiven Vergleich zwischen den Mitgliedstaaten zu ermöglichen, wurde der